
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

(МАОУ СОШ №16) 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан сыктывкарса 16 №-a шöр школа»   

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«16№-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 января 2025 г.                                                                                                 № 01-11/32 

г. Сыктывкар 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по реализации Всероссийского  

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  

в МАОУ «СОШ № 16»  в 2025 году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 

«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, Плана мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Коми, утвержденного Распоряжением 

Главы Республики  Коми от 31.06.2014 № 209-р, Плана мероприятий, пропагандирующих 

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 

территории Республики Коми, утвержденного приказом Министерства физической 

культуры и спорту Республики Коми по № 01-12/09 от 16.01.2019 «Об утверждении Плана 

мероприятий, пропагандирующих Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Коми на 2019 год, п. 19 

Плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сыктывкар», 

утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2015 № 

9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сыктывкар», 

Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО 

ГО «Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО 

ГО «Сыктывкар» от 10.01.2025 № 1/48  «Об утверждении Плана работы по продвижению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

на 2025 год в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», в целях реализации 

комплекса ГТО в муниципальных образовательных организациях, его популяризации 

среди подрастающего поколения и молодежи, пропаганды здорового образа жизни, 

создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по ВР Шергиной С.Б., ответственной за реализацию 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

МАОУ «СОШ № 16», информировать всех участников образовательных отношений о 

плане мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных образовательных организациях в 2025 

году (приложение к приказу УО от 10.01.2025 № 4);                    срок: до 10 февраля 2025 г. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МАОУ «СОШ № 16» в 2025 

году согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.  

3. Разместить планы по реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных 

образовательных организациях в 2025 год, по реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МАОУ «СОШ № 16» в 2025 

году на официальном сайте школы в разделе «ВФСК ГТО». 

4. Назначить ответственными за реализацию Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МАОУ «СОШ № 16» в 2025 

году Чукичеву Т.И., Колегова Д.Ю., учителей физической культуры.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Шергину С.Б. 

 

 

Директор                                                                                                               Т.М. Поповцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


